За його рішенням на територію України поширювались всі декрети і розпорядження радянського уряду Росії. Одночасно постанови і розпорядження Центральної Ради визнавались недійсними. Влада переходила до Центрального Виконавчого Комітету рад робітничих, солдатських та селянських депутатів. В Україні повсюдно почали створюватися ради: 29 грудня 1917 (11 січня 1918) в

Катеринославі, 17 (30) січня 1918 в Одесі, у січні 1918 в Полтаві, Кременчуці, Єлизаветграді, Миколаєві, Херсоні й ін. містах [6].

26 січня (8 лютого) 1918 радянськими військами був узятий Київ. У лютому Радянська влада закріпилася по всій Україні. В країні була створена мережа рад, яка повинна була погоджувати свою діяльність із загальними декретами й постановами центральної влади.